
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021
ANO X | N º 1750

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 557/2021.EXONERA,  A PEDIDO DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A SERVIDORA SRA. IZABEL CRISTINA TEIXEIRA NUNES RIBEIRO, OCUPANTE DO CARGO DE
PROFESSORA DE HISTÓRIA, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO FINANCEIRO Nº 17 01 DE SETEMBRO 2021 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 18 DE 01 DE SETEMBRO 2021 - ALTERA QUADRO DE DETALHAMENTO DAS
DESPESAS (QDD)

DECRETO FINANCEIRO Nº 19 01 DE SETEMBRO 2021 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Teotônio Dourado Filho. Nº 1. Centro,  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 
 
 
DECRETO Nº.  557/2021 

 

Exonera, a pedido do quadro de pessoal  

efetivo  do Poder Executivo Municipal a 

servidora Sra. IZABEL CRISTINA 

TEIXEIRA NUNES RIBEIRO, ocupante 

do cargo de professora de história, da 

Secretaria de Educação e dá outras 

providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

                  Art. 1º. Fica exonerada, a pedido a servidora IZABEL CRISTINA TEIXEIRA 

NUNES RIBEIRO, ocupante do cargo de professora de história, da Secretaria de 

Educação, do quadro de cargos comissionados do Município de Irecê. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  Retroagindo seus 

efeitos para o dia 22 de outubro de 2021. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 25 de outubro de 2021 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Teotônio Dourado Filho. Nº 1. Centro,  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 
 
 
DECRETO Nº.  557/2021 

 

Exonera, a pedido do quadro de pessoal  

efetivo  do Poder Executivo Municipal a 

servidora Sra. IZABEL CRISTINA 

TEIXEIRA NUNES RIBEIRO, ocupante 

do cargo de professora de história, da 

Secretaria de Educação e dá outras 

providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

                  Art. 1º. Fica exonerada, a pedido a servidora IZABEL CRISTINA TEIXEIRA 

NUNES RIBEIRO, ocupante do cargo de professora de história, da Secretaria de 

Educação, do quadro de cargos comissionados do Município de Irecê. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  Retroagindo seus 

efeitos para o dia 22 de outubro de 2021. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 25 de outubro de 2021 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

de

Oito milhões, novecentos e sete mil e trinta reais.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

17 01 de setembro 2021

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Irecê

R$ 8.907.030,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Oito milhões, novecentos e sete mil e trinta reais.

R$ 8.907.030,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 10.800,00

CONTROLADORIA INTERNA

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO

Recursos Ordinários0000000 10.800,00

02.03.01

3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 44.700,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 200,00

3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 103.200,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 200.000,00

Material de Consumo

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0000000 11.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 21.400,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
0000024 5.700,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Outros

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

2195 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PREFEITURA ATENDE

Recursos Ordinários0000000 26.000,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0000000 205.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

44.200,00

02.07.02 CONSÓRCIO PÚB DE DESENV SUST DO TER DE IRECÊ - CDS

2179 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB DE DESENV SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO 
DE IRECÊ - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Recursos Ordinários0000000 58.500,00

Obras e Instalações 4490.51.00

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 7.300,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Obras e Instalações 4490.51.00

10.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00

9.030,00

Obras e Instalações 4490.51.00

Recursos Ordinários0000000 691.900,00

Obras e Instalações 4490.51.00
CIDE0000016

Recursos Ordinários0000000 22.500,00

Transferências de Convênios - Outros0000024 25.300,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042

95.000,00

2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Operações de Crédito Internas0000090 693.400,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E POLÍTICA RURAL

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 70.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Recursos Ordinários0000000 84.700,00

Educação - 25%0000001 95.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

02.11.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 150.300,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Educação - 25%0000001 1.499.100,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Transferências do FNDE0000015 277.700,00

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 29.200,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

3190.13.00

3190.04.00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 120.000,00

Obrigações Patronais

Material de Consumo3390.30.00

Saúde - 15%0000002 410.000,00

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA

Contratação por Tempo Determinado

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Saúde - 15%0000002 79.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 105.000,00

0000014 5.000,00

Saúde - 15%0000002 86.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 21.900,00

0000002 2.100,00

Transferências do SUS0000014 82.100,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 18.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 2.100,00Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 5.400,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

2.800,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

2022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA

Transferências do SUS0000014 206.500,00

Transferências do SUS0000014 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%0000002 5.200,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

3390.39.00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 30.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 5.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 95.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saúde - 15%0000002 36.000,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

6.000,00

17.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014

67.800,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 25.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014

20.600,00

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%0000002 5.800,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002

3190.11.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%0000002 116.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 242.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Transferências do SUS0000014 110.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 124.500,00

Transferências do SUS0000014 304.400,00

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 21.000,00

Saúde - 15%0000002 19.900,00

Transferências do SUS0000014 50.700,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 57.000,00

Material de Consumo3390.30.00

286.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 11.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2144 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISE CLÍNICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 675.700,00

Saúde - 15%0000002 24.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

3190.11.00

92.000,00

Transferências do SUS0000014

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

23.100,00

Transferências do SUS0000014 17.000,00

2145 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002

75.200,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 71.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002

5.500,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 34.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 23.100,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do SUS0000014

2160 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEM - CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 18.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saúde - 15%0000002 18.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 14.400,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

2162 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PARA OS CASOS DE DST/HIV/AIDS E HEPATITES VIRAIS

0000014 9.200,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 4.100,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 17.400,00

2164 MANUTENÇÃO DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA

2166 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL)

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 1.800,00

3390.39.00
Saúde - 15%0000002 21.900,00

Transferências do SUS0000014 25.000,00

2210 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NACIONAL - CORONAVÍRUS (COVID-19)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 3.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 76.900,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3371.70.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Saúde - 15%0000002 33.500,00

02.12.03 CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

2178 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

Rateio pela Participação em Consórcio Público

Saúde - 15%0000002 60.500,00

02.13.01 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

0000000 9.200,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Recursos Ordinários0000000 18.200,00

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 10.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 3.900,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.500,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

3.100,00

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000

02.14.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS0000028 12.200,00

02.14.01

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 76.700,00

0000000 9.200,00

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

Subvenções Sociais3350.43.00
Recursos Ordinários0000000 64.700,00

2079

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 17.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários

02.15.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESEN. SUSTENTÁVEL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

0000000 5.000,00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00

02.15.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESEN. SUSTENTÁVEL

2028 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV SUST

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E MARKETING

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8.907.030,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003

02.07.01

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais4490.91.00

Recursos Ordinários0000000 300.000,00

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO02.05.01

Recursos Ordinários0000000 190.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA

Recursos Ordinários0000000 150.000,00

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Obrigações Patronais3190.13.00
0000000 250.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Alienação de Bens0000092 110.000,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

200.000,00

Recursos Ordinários0000000 550.000,00

SECRETARIA DE GOVERNO02.08.01

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COORDENAÇÃO  DE DEFESA CIVIL

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

50.000,00

Transferências de Convênios - Outros0000024 300.000,00

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS02.09.01

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 350.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, JARDINS E ESPAÇOS PÚBLICOS

Obras e Instalações 4490.51.00

0000024 1.280.030,00

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 100.000,00

1020

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00

Recursos Ordinários0000000 100.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros

0000000 60.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 150.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Recursos Ordinários0000000 60.000,00

1046 REQUALIFICAÇÃO DA COOPERATIVA DE RECICLAGEM

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 55.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00 Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 300.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Recursos Ordinários0000000 640.000,00

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA URBANA E RURAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Material de Consumo3390.30.00

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E POLÍTICA RURAL

Obrigações Patronais3190.13.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 220.000,00

2153

02.11.02

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO  DAS ESCOLAS DE ED. 
INFANTIL

Obras e Instalações 4490.51.00

Recursos Ordinários0000000 160.000,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL02.10.01

0000022 90.000,00

1058 IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE ESCOLAS EM EDUCAÇÃO INTEGRAL

Recursos Ordinários0000000 200.000,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO

Transferências do FNDE0000015 100.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 50.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

0000022 80.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Transferências de Convênios - Educação0000022 50.000,00

3190.11.00
Educação - 25%0000001 180.000,00

Transferências do FNDE0000015 130.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Educação

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do FNDE0000015 100.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

700.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 100.000,00

Educação - 25%0000001 50.000,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%0000001

FUNDEB02.11.03

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
242.800,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%0000018

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.13.02

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 200.000,00

5.000,00

2137 MANUTENÇÃO DAS RESIDÊNCIAS ESTUDANTIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 11.200,00

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000

0000029 10.000,00

2171 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MUNIC DE ASSIST EST (PROMAE)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2173

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 7.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

02.14.01

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 13.000,00

FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL02.13.04

800.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

105.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 46.150,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000

8.907.030,00Total...................

SEC DO COMÉRCIO, INDUS, SERV E MIC E PEQ EMPRESAS02.16.01

2177 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DO COM, IND, SERV E MICRO E PEQ 
EMPRESAS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000

2183 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CIDADE EMPREENDEDORA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 98.150,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Prefeito
404.658.965-53

Elmo Vaz Bastos de Matos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de setembro

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1  PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Prefeito
404.658.965-53

Elmo Vaz Bastos de Matos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de setembro

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1  PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

 Um Milhão e Cinquenta e Quatro Mil, Novecentos Reais  

R$ 1.054.900,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Irecê

 Um Milhão e Cinquenta e Quatro Mil, Novecentos Reais  

R$ 1.054.900,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0 500,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 12.900,00

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 700,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 105.000,00

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

1052 PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

02.11.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Educação - 25%1 30.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%1 74.200,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Educação - 25%1 300,00

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 2.700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 5.300,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 26.100,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 168.700,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2136 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 7.500,00

02.11.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%18 312.800,00

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%18 117.200,00

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios95 50.200,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios95 61.600,00

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 10.300,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Saúde - 15%2 1.800,00

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 1.800,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 600,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Auxílio-Alimentação3390.46.00
Transferências do SUS14 2.800,00

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Transferências do SUS14 3.900,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 900,00

2114 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 1.000,00

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 5.700,00

2166 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL)

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 2.900,00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 6.300,00

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.800,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 13.000,00

2173 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
FEAS28 3.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.800,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

19
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

02.16.01 SEC DO COMÉRCIO, INDUS, SERV E MIC E PEQ EMPRESAS

2177 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DO COM, IND, SERV E MICRO E PEQ 
EMPRESAS

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 700,00

1.054.900,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 500,00

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO02.06.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
Recursos Ordinários0 12.900,00

SECRETARIA DE FAZENDA02.07.01

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

20
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS02.09.01

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Recursos Ordinários0 700,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 105.000,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL02.10.01

1052 PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO02.11.01

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Educação - 25%1 104.200,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Educação - 25%1 300,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.11.02

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Educação - 25%1 8.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 26.100,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 168.700,00

2136 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

21
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 3.000,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Educação - 25%1 1.500,00

FUNDEB02.11.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 312.800,00

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 117.200,00

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios95 50.200,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios95 61.600,00

SECRETARIA DE SAÚDE02.12.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%2 12.100,00

FUNDO DE SAÚDE02.12.02

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 1.800,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Saúde - 15%2 600,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

22
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 1.700,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Transferências do SUS14 5.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Transferências do SUS14 900,00

2114 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diárias – Civil 3390.14.00
Saúde - 15%2 1.000,00

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 5.700,00

2166 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL)

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 9.200,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.13.02

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.800,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 11.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.000,00

2173 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
FEAS28 3.300,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

23
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.800,00

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.14.01

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

SEC DO COMÉRCIO, INDUS, SERV E MIC E PEQ EMPRESAS02.16.01

2177 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DO COM, IND, SERV E MICRO E PEQ 
EMPRESAS

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0 700,00

1.054.900,00Total...................

Prefeito
404.658.965-53

Elmo Vaz Bastos de Matos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de setembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.800,00

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.14.01

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

SEC DO COMÉRCIO, INDUS, SERV E MIC E PEQ EMPRESAS02.16.01

2177 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DO COM, IND, SERV E MICRO E PEQ 
EMPRESAS

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Recursos Ordinários0 700,00

1.054.900,00Total...................

Prefeito
404.658.965-53

Elmo Vaz Bastos de Matos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de setembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04

18 de 01 de setembro 2021

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

24
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS

de

Abre Crédito Suplementar, por excesso de arrecadação, no valor de

R$ 600.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar, por excesso de arrecadação, no valor de 

Prefeitura Municipal de Irecê
CNPJ: 13.715.891/0001-04

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº 19 01 de setembro 2021

Seiscentos Mil Reais.

O Prefeito Municipal de Irecê

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

R$ 600.000,00

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

D E C R E T A:

Seiscentos Mil Reais.

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código Especificação Valor R$

0000090 Operações de Crédito Internas 600.000,00

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4490.51.00 Obras e Instalações 

Total................... 600.000,00

0000090 Operações de Crédito Internas 600.000,00

Elmo Vaz Bastos de Matos
404.658.965-53

Prefeito

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anterior, o excesso de 
 arrecadação apurado na seguinte Fonte de Recurso: Fonte Nº. 90 - Operações de Crédito Internas. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro 2021



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

25
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:23 horas do dia 25/10/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou utilize o código QR.

26
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO X | N º 1750 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
Pregão Presencial nº 037/2021 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão Presencial nº 037/2021, objetivando a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de material asfáltico para requalificação e pavimentação de 
ruas, avenidas e estradas no Município de Irecê/BA, resultou em FRACASSADA, em razão da única licitante 
participante esta inabilitada. Data de assinatura: 25/10/2021. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira. 
 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1516-D518-ED10-618C-E865 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1516-D518-ED10-618C-E865

Hash do Documento
fe03ba16ef1c37840b1d48cb6223ec101d5265e68d020c1b091f6474a20a9f0c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/10/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/10/2021 16:23 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-10-25T16:23:03-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




